

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM)

COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822

Verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM) Dell'Università degli Studi di Palermo del <u>30/11/2020</u>

Il giorno 30/11/2020, alle ore 14,30, in seduta telematica a mezzo piattaforma Microsoft Teams, ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica (D.R. n. 803 dell'11 marzo 2020), si riunisce il Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM), convocato in data 25/11/2020 con nota prot. n. 1952 del 25.11.2020 e successivamente integrato con nota prot. n. 1959 del 26.11.2020, per discutere e deliberare sul seguente O.d.G.:

ORDINE DEL GIORNO

1. Comunicazioni

Preso atto

2. Approvazione verbali sedute precedenti.

Approvato all'unanimità

3. Ratifica decreti e provvedimenti del Direttore.

Il Direttore comunica che sono stati emanati i seguenti decreti:

- Decreto n. 63 del 30.10.2020 attivazione didattica a distanza;
- Decreto n. 64 del 04.11.2020 nomina a Cultore della materia del Prof. Salvatore Romano;
 Decreto n. 65 del 05.11.2020 designazione omponenti del Comitato di Pilotaggio del Progetto PATINER - Responsabile Scientifico Prof. Gianluca Sarà;
- Decreto n. 65 del 06.11.2020 Nomina a Cultore della materia Prof. Sebastiano Calvo
- Decreto n. 67 del 06.11.2020 Parere DiSTeM su Accordo quadro tra SZN e UNIPA -Responsabile Scientifico Prof. Gianluca Sarà;
- Decreto n. 68 del 12.11.2020 Proposta di variazione PLS 2019_2020 Referenti Proff. Cipriano Di Maggio e Agostino Tomasello;
- Decreto n. 69 del 12.11.2020 Presentazione proposta di progetto "PREPARE" nell'ambito del Bando FISR Covid19– Responsabile scientifico Prof. Marco Milazzo
- Decreto n. 70 del 19.11.2020 Richiesta attivazione n.2 Borse di Studio su Convenzione FLAG "Golfi di Castellammare e Carini" – 2018-COMM-0061-MARGINE - R.S. Prof. M. C. Messina;
- Decreto n. 71 del 19 novembre 2020 Liquidazione compensi relativi alla I tranche della Convenzione conto terzi stipulata con il CONISMA R.S. Prof. A. Mazzola.

Il Consiglio ratifica all'unanimità i decreti sopra elencati

4. Storni di bilancio e.c. 2020.

Approvato all'unanimità

5. Utilizzo spazi del Dipartimento.

Approvato all'unanimità

6. Attività didattica del Dipartimento e provvedimenti conseguenti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM)

COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822

6.1) Offerta Formativa 2021/2022

Approvato all'unanimità

6.2) Revoca/Attribuzione carico didattico AA 2020/2021

Approvato all'unanimità

6.3) Affidamento diretto AA 2020/2021

Approvato all'unanimità

7. Approvazione piano di riparto utili.

Approvato all'unanimità

8. Individuazione Responsabili di plesso.

Approvato all'unanimità

- 9. Richiesta di rinnovo associatura INGV Sezione di Palermo del Prof. S. Rotolo Approvato all'unanimità
- 10. Proposta dei Proff.ri C. Di Maggio e A. Tomasello relativa al mantenimento della rete nazionale relativa al contenimento dei Progetti Nazionali PLS.

Il Consiglio esprime unanime favorevole

11. Modifica Responsabile del fondo di Economato del DiSTeM.

Il Consiglio prende atto

12. Approvazione prestazioni conto terzi con il CNR -IRBIM - R.S. Prof.ssa S. Vizzini.

Approvato all'unanimità

13. Stipula Convenzione per una collaborazione di ricerca con il Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica dell'Università Ca' Foscari di Venezia - R.S. Prof.ssa S. Vizzini.

Approvato all'unanimità

14. Accordo di collaborazione scientifica per attività di studio e ricerca per l'individuazione delle aree di propensione al dissesto geomorfologico in relazione alla valutazione della suscettibilità da frana (SUFRA) in Sicilia - R.S. Prof. E. Rotigliano.

Approvato all'unanimità

15. Varie ed eventuali.

Approvato all'unanimità



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM)

COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822

- **16. Nomina Commissione giudicatrice Assegno di Ricerca D.R. 3154 BLEU ADAPT** *Approvato all'unanimità*
- 17. Nomina Commissione giudicatrice Assegno di Ricerca D.R. 3155 BLEU ADAPT Approvato all'unanimità.
- 18. Presentazione relazione del Dott. Girolamo Casella relativa al periodo di congedo 01.03.2020 31.08.2020.

Approvato all'unanimità

19. Procedura selettiva copertura n. 1 posto di PO, art. 18, comma 1, Legge 240/2010, per il S.C. 05/B1– SSD BIO/05 – proposta chiamata prof. M. Cammarata.

Approvato all'unanimità

20. Adempimenti VQR 2015-19.

Approvato all'unanimità

21. Utilizzo nuove risorse regionali per Borse di dottorato XXXVI ciclo.

Approvato all'unanimità